



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Union Minister Dr. Jitendra Singh inaugurated the two-day lavender festival at Baderwah in Jammu on 4th June.

केंद्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने 4 जून को जम्मू के भद्रवाह में दो दिवसीय लैवेंडर उत्सव का उद्घाटन किया।



Date: 05 June, 2023



2. The next International Union for Conservation of Nature (IUCN) World Conservation Congress will be held from 9 to 15 October 2025 in Abu Dhabi, United Arab Emirates.

प्रकृति के संरक्षण के लिए अगला अंतर्राष्ट्रीय संघ (IUCN) विश्व संरक्षण कांग्रेस 9 से 15 अक्टूबर 2025 तक अबू धाबी, संयुक्त अरब अमीरात में आयोजित की जाएगी।



3. The Centre has established a Commission of Inquiry to investigate the recent series of violence in Manipur, led by former Chief Justice of the Gauhati High Court, Ajai Lamba.

केंद्र ने गौहाटी उच्च न्यायालय के पूर्व मुख्य न्यायाधीश अजय लांबा के नेतृत्व में मणिपुर में हिंसा की हालिया श्रृंखला की जांच के लिए एक जांच आयोग की स्थापना की है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 June, 2023



4. Indian athlete Amlan Borgohain won two gold medals at the Flanders Cup 2023 Athletics Meet in Merksem, Belgium.

भारतीय एथलीट अमलान बोगोहेन ने बेल्जियम के मर्कसेम में फ्लैंडर्स कप 2023 एथलेटिक्स मीट में दो स्वर्ण पदक हासिल किए।



Date: 05 June, 2023



5. The third meeting of the G20 Health Working Group (HWG) was held at Hyderabad from June 4 to 6.

G20 हेल्थ वर्किंग ग्रुप (HWG) की तीसरी बैठक हैदराबाद में 4 से 6 जून के बीच हुई।



6. State Bank of India (SBI), Bengaluru Circle, recently launched 'Project Kuber' to meet the banking needs of its customers.

भारतीय स्टेट बैंक (SBI), बेंगलुरु सर्कल ने हाल ही में अपने ग्राहकों की बैंकिंग जरूरतों को पूरा करने के लिए 'प्रोजेक्ट कुबेर' लॉन्च किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 05 June, 2023



7. Union Minister of State, Kapil Patil, recently announced the development of India's first carbon-neutral village in Bhiwandi Taluka, located in Thane district.

केंद्रीय राज्य मंत्री कपिल पाटिल ने हाल ही में ठाणे जिले में स्थित भिवंडी तालुका में भारत के पहले कार्बन-तटस्थ गांव के विकास की घोषणा की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

8. Mumbai Chief Minister Eknath Shinde announced the renaming of Ahmednagar district in western Maharashtra to Ahilya Nagar, in honor of Ahilya Devi Holkar, an eminent ruler of the Malwa kingdom during the 18th century.

मुंबई के मुख्यमंत्री एकनाथ शिंदे ने 18 वीं शताब्दी के दौरान मालवा साम्राज्य के एक प्रतिष्ठित शासक अहिल्या देवी होल्कर के सम्मान में पश्चिमी महाराष्ट्र में अहमदनगर जिले का नाम बदलकर अहिल्या नगर करने की घोषणा की।



9. Dennis Francis, a citizen of Trinidad and Tobago (TT), created history by becoming the first TT citizen to be elected as the President of the UN General Assembly (UNGA).

त्रिनिदाद और टोबैगो (टीटी) के नागरिक डेनिस फ्रांसिस ने संयुक्त राष्ट्र महासभा (यूएनजीए) के अध्यक्ष के रूप में चुने जाने वाले पहले टीटी नागरिक बनकर इतिहास रच दिया।

Date: 05 June, 2023



▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com